ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Вареговского сельского поселения
«Защита населения и территории Вареговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год

    1. Информация о финансировании муниципальной программы
	N п/п
	Наименование муниципальной программы/МЦП/ ВЦП/ основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
       
	Причина отклонения от плана объемов финансирования

	
	
	ФС*
	ОС*
	МС*
	СП*
	Бюджет поселений*
	ВИ*
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	Факт
	план
	факт
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за рамками решения Собрания депутатов Большесельского  муниципального района о бюджете
	
	за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете
	
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	«Защита населения и территории Вареговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	
	
	
	
	553
	536
	
	
	
	
	
	
	В связи с невостребованностью средств

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	553
	[bookmark: _GoBack]536
	
	
	
	
	
	
	



--------------------------------
<*> Графа указывается, если данный источник предусмотрен муниципальной программой.





2. Информация о выполнении целевых показателей реализации муниципальной программы (прилагается к годовому отчёту)

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового значения

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	Наименование муниципальной программы «Защита населения и территории Вареговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Показатель 1 Снижение риска пожаров до социально приемлемого уровня, включая сокращение числа погибших и получивших травмы в результате пожаров.
	Количество пожаров
	3
	
	
	

	Наименование МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Вареговского сельского поселения»

	Показатель 1: Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах, сокращение размеров материального ущерба от них.
	чел.
	0
	0
	0
	

	Показатель 2: Повышение безопасности населения
	%
	100
	100
	100
	

	Показатель 3: Обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и предотвращение экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	%
	100
	100
	100
	

	Наименование основного мероприятия
	

	Показатель
	
	
	
	
	




                            
Глава Вареговского сельского поселения :                                  Ф.Ю.Новиков

Исполнитель Т.Д.Репина тел 8(48542) 2-54-64
